E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE DISPENSA Nº 13/2021.

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 16hr:20min nas

dependências do Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria Municipal nº 092/2021, para

deliberarem sobre a documentação e proposta de preços da Dispensa de licitação n° 13/2021,

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO ATRAVÉS DE EMPRESA

PARA A REALIZAÇÃO DE PLANTÕES SOBREAVISO DE 12 HORAS NO CENTRO COVID-19,

CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

CASTANHEIRA-MT. Após iniciada a sessão, a Presidente determinou a análise dos documentos

de habilitação e de proposta de preços. Foram analisados os documentos da empresa

STEPHANIE IVO COSTA ME, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 41.545.141/0001-77, que

apresentou os documentos exigidos, e proposta no valor global de R$ 87.500,00 (Oitenta e sete

mil e quinhentos reais), conforme anotado na tabela abaixo.

Item Descrição  Quantidade Valor unitário Valor total

01
PLANTÕES SOBREAVISO
(12 HORAS) NA ALA COVID-19 70 plantões

R$ 1.250,00

R$ 87.500,00

Após a conclusão da fase das propostas, sagrando-se vencedora do item, totalizou-se o valor
global de R$ 87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais). A Presidente juntamente com os
membros da Comissão Permanente de Licitação assinou todos os documentos e deu por
encerrada a sessão. Não havendo mais nada a declarar, foi lavrada a presente ata que vai
assinada pelos membros da CPL presentes, e enviada ao Senhor Prefeito para a devida
Homologação.

Castanheira, 16 de abril de 2021.

 CAUANE DA SILVA GONÇALVES                                                       JACÓ ALFONSO HORN
      PRESIDENTE DA CPL                                                                           MEMBRO DA CPL

APARECIDA MARIA DE LIMA

MEMBRO DA CPL